, hostilizando a decisão monocrática de ID 12563125, que negou provimentoConsórcios S/A

ao apelo da agravante, para manter a sentença que julgou procedente o pedido inicial, e
condenou a seguradora ao pagamento da complementação da indenização securitária já paga,
o valor de R$ 843,75 (oitocentos e quarenta e três reais e setenta e cinco centavos), corrigido
monetariamente pelo INPC a partir da data do evento danoso (Súmula 580 do STJ)   e com
juros de mora de 1% ao mês a partir da citação (Súmula 426 do STJ).

 

Em suas razões, a agravante defende a retratação deste órgão julgador,